АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«НЮХЧЕНСКОЕ»


П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


от  09  ноября  2018 года                                                                                № 36

д.  Занюхча

О внесении изменений в муниципальную программу  
«Пожарная безопасность на территории  
муниципального образования «Нюхченское»  
на  2017 - 2019 годы»


В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрация  муниципального образования «Нюхченское» от 10 февраля 2017 года № 6 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Нюхченское», администрация муниципального образования «Нюхченское»,
                  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Пожарная безопасность на территории муниципального образования  «Нюхченское» на 2017 - 2019 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального образования «Нюхченское» от 20 марта 2017 года № 8:
1) Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы паспорта муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории муниципального образования «Нюхченское» на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:
- общий объем средств, направленных на реализацию программных мероприятий, составляет 64,8 тыс. рублей,  в том числе: за  счет  средств  местного  бюджета – 35,4 тыс. рублей, за  счет  средств  районного  бюджета – 29,4 тыс. рублей.
2) приложение № 2 к муниципальной программе «Пожарная безопасность на территории муниципального образования «Нюхченское» на 2017 – 2019 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
3) приложение № 3 к муниципальной программе «Пожарная безопасность на территории муниципального образования «Нюхченское» на 2017 – 2019 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
4) приложение № 4 к муниципальной программе «Пожарная безопасность на территории муниципального образования «Нюхченское» на 2017 – 2019 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  Информационном  бюллетене  муниципального  образования  «Нюхченское»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  муниципального  образования  «Пинежский  муниципальный  район»  в  информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет.  
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю  за  собой.

 

Глава администрации                                                                        Л.М. Исакова 



Приложение № 2
Перечень
целевых  показателей муниципальной   программы  «Пожарная безопасность на территории муниципального  образования «Нюхченское» на 2017 - 2019 годы», финансируемых за  счёт средств бюджета  муниципального  образования  «Нюхченское»

Ответственный  исполнитель:  Администрация  муниципального  образования  «Нюхченское»

	Наименование целевого показателя
	Единица 
измерения
	Значения целевых показателей

	
	
	базовый 2015 год
	
2017 г.
	
2018 г.
	 
2019 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Пожарная безопасность на территории муниципального  образования «Нюхченское» на 2017 - 2019 годы»

	
Освидетельствование огнетушителей

	шт.
	0
	0
	2
	0

	Закупка первичных средств пожаротушения
	шт.
	0
	0
	1
	1

	Минерализация полос (очистка от мусора)
	км
	5
	0
	0
	3

	Ремонт  и  текущее  содержание  пожарных  водоемов
	шт.
	0
	4
	3
	0



Приложение № 3

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации  муниципальной программы
«Пожарная безопасность на территории муниципального  образования «Нюхченское» на 2017 - 2019 годы»
за счет средств местного бюджета

Ответственный  исполнитель:  Администрация  муниципального  образования  «Нюхченское»

	      Статус      
	 Наименование  
муниципальной
  программы,   
 подпрограммы  
	  Ответственный  
  исполнитель,   
  соисполнитель  
 муниципальной 
    программы    
 (подпрограммы)  
	  Расходы местного   
 бюджета, тыс. рублей  

	
	
	
	
 2017 г.
	
 2018 г.
	  
2019 г.

	        1         
	       2       
	        3        
	   4   
	   5   
	   6   

	1. Муниципальная
программа         
	Пожарная безопасность на территории муниципального  образования «Нюхченское» на 2017 - 2019 годы
	Администрация муниципального образования «Нюхченское»
	13,4
	10,0
	12,0

	
	
	
	
	
	



Приложение № 4

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Пожарная безопасность на территории муниципального  образования «Нюхченское» на 2017 - 2019 годы»

	Наименование 
 мероприятия 
	Ответственный
исполнитель, 
соисполнители 
	     Источник     
  финансирования  
	Объем финансирования, тыс. руб.   
	Показатели результата реализации мероприятия по годам  

	
	
	
	 всего 
	
2017 г.
	
2018 г.
	
2019г.
    
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная  программа:
            «Пожарная безопасность на территории муниципального  образования «Нюхченское» на 2017 - 2019 годы»                                                 

	Цель программы:     создание и обеспечение необходимых условий для повышения пожарной безопасности на  территории  муниципального  образования  «Нюхченское», защищенности граждан, организаций от пожаров, предупреждения и смягчения их последствий, а также повышение степени готовности всех сил и средств для тушения пожаров

	Задача программы:      Задача  №  1- защита жизни и здоровья граждан, обеспечения надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения

	1.1.   Софинансирование  расходных  обязательств  муниципального  образования   «Нюхченское»  по  содержанию  и  ремонту   источников  наружного противопожарного  водоснабжения      
	Администрация муниципального образования «Нюхченское»,  Администрация  МО «Пинежский район»
	итого             
	26,8
	26,8
	24,0
	0,0
	Ежегодные  мероприятия  по содержанию  и  ремонту   источников  наружного противопожарного  водоснабжения,  шт.     
2017 г. – 4
2018 г. - 3 
2019 г. - 0

	
	
	в том числе:      
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет  
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	29,4
	13,4
	16,0
	0,0
	

	
	
	местный  бюджет
	21,4
	13,4
	8,0
	0,0
	

	
	
	внебюджетные  средства          
	
	
	
	
	

	1.2. Освидетельствование огнетушителей

	Администрация муниципального образования «Нюхченское»
	итого             
	0,2
	0,00
	0,2
	0,00
	Освидетельствование огнетушителей,  шт.
2017 г. – 0
2018 г. – 2
2019 г. – 0 

	
	
	в том числе:      
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет  
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	местный  бюджет
	0,2
	0,00
	0,2
	0,00
	

	
	
	внебюджетные  средства          
	
	
	
	
	

	1,3. Закупка  первичных  средств  пожаротушения
	Администрация муниципального образования «Нюхченское»
	итого             
	3,8
	0,00
	1,8
	2,0
	Закупка  первичных  средств  пожаротушения,  шт.
2017 г. - 0
2018 г. – 1
2019 г. – 1


	
	
	в том числе:      
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет  
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	местный  бюджет
	3,8
	0,00
	1,8
	2,0
	

	
	
	внебюджетные  средства          
	
	
	
	
	

	1.4.  Минерализация  полос  (очистка  от  мусора)      
	Администрация муниципального образования «Нюхченское»
	итого             
	10,0
	0,00
	0,00
	10,0
	ежегодная  минерализация  полос  (очистка  от  мусора),  км
2017 г. – 0
2018 г. – 0
2019 г. – 3 

	
	
	в том числе:      
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет  
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	местный  бюджет
	10,0
	0,00
	0,00
	10,0
	

	
	
	внебюджетные  средства          
	
	
	
	
	

	Итого по муниципальной программе                                                                

	
	
	итого             
	64,8
	26,8
	26,0
	12,0
	

	
	
	в том числе:      
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет  
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет       
	29,4
	13,4
	16,0
	0,00
	

	
	
	местный  бюджет
	35,4
	13,4
	10,0
	12,0
	

	
	
	внебюджетные  средства          
	
	
	
	
	




